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N.P.L. PALLATI I RINISE SH.A.
Prishtiné — Kosové, Luan Haradinaj, p.n.

e-mail. contact@pallatirinise.com
WWW. @atirinise.com
Nr. 4 20/ 7t ZX-/@- 2023

Né bazé té nenit 20 té Ligjit 04/L-111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit
03/1-087 pér Ndérmarrjet Publike si dhe né bazé té nenit 8, paragrafi 8.3 té Statutit t&
Ndérmarrjes, Bordi i Drejtoréve t& N.P.L. PALLATI I RINISE SH.A. né mbledhjen e
mbajtur me daté 27.10.2025 e miraton kété:

PLOTESIM NDRYSHIM TE RREGULLORES
nr.1/1373, dt. 22.11.2024
Pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve té punés

Neni 1
NDRYSHOHET neni 5 - Organizimi i departamenteve si vijon:

1. Ndérmarrja Publike Lokale “Pallati i Rinis&€” SH.A. pér ushtrimin e veprimtarisé sé€ saj brenda
fush&veprimit t& pércaktuar me kornizén ligjore &shté e organizuar si mé poshté:

1.1.Kabineti i Kryeshefit Ekzekutiv;
1.2. Zyra ligjore;
1.3. Zyra e prokurimit;
1.4. Zyra pér burime njerézore;
1.5. Zyra pér marrédhénie me klient, marketing dhe promocion;
1.6. Zyra pér kulturé dhe sport;
1.7. Deparamenti i Administratés;
1.8. Departamenti i Financave;
1.9. Departamenti i Operativés
1.9.1. Sektori i shérbimeve teknike
1.9.2. Sektori i zjarréfikésve
1.9.3. Sektori i sigurimit.

2. NDRYSHOHET neni 11 — Departamenti i Financave, paragrafi 2, pika 2.2, si vijon:
2.2. Njésia e thesarit dhe kontabilitetit;
2.2.1. Pérgjegjés i kontabilitetit;
2.2.2, Zyrtar i thesarit;
2.2.3. Zyrtar i kontabilitetit;
2.2.4, Zyrtar 1 pasuris€;




3. NDRYSHOHET neni 14 — Fshihet Departamenﬁ pér shérbime afariste dhe né vend té saj
organizimi béhet si vijon:

1. Zyra pér marrédhénie me klient, marketing dhe promocion, e cila udhéhiqet nga Udh&heqési
i Zyrés pér marrédhénie me klient, marketing dhe promocion dhe &shté pérgjegjés pér
koordinimin dhe menaxhimin e aktiviteteve té¢ ndryshme q& kané t&€ b&jn€ me promovimin e
shérbimeve t& Ndérmarrjes dhe komunikimin me publikun.

1.1. Struktura organizative e Zyrés pér marrédhénie me klient, marketing dhe promocion &shté e
organizuar si vijon:
1.1.2.  Udhgheqgsi i Zyrés;
1.1.3. Zyrtar pér marrédhenie me klient;
1.1.4. Zyrtar i marketingut dhe promocionit;
1.1.5. Zyrtar pér marketing dixhital.

2. Zyra pér kulturé dhe sport &shté pérgjegjése pér organizimin dhe promovimin e aktiviteteve
kulturore dhe sportive, e cila udh&higet nga Udhéheqési i Zyrés pér kulturé dhe sport dhe &shté e
organizuar si vijon:

2.1. Udhéheqgsi i Zyrés;
2.2. Zyrtar pér kulturé dhe sport.

3. Ndryshohet neni 17 - Departamenti i Operativés, gjegjésisht paragrafi 3,
nénparagrafi 4.2 Sektori i shérbimeve té sigurimit dhe zjarréfikésve ndryshohet
dhe riorganizohet si vijon:

4.2 Sektori i Shérbimeve té Sigurimit
4.2.1 Pérgjegjés i sektorit t& sigurimit;
4.2.2. Koordinator i Sigurimit

4.2.2 Mbikéqyrésit e ndrrimeve;

4.2.3 Punétor té sigurimit;

4.2.4 Kryemonitorues;

4.2.5 Monitorues i kamerave té sigurisé.
Shtohet:

4.3 Sektori i Shérbimeve té zjarréfikjes
4.3.1 Pérgjegjés i sektorit té zjarréfikjes;
4.3.2 Zjarréfikés profesional.

Neni 2
1. NDRYSHOHET shtojca 1 - Pérshkrimi i detyrave té punés, si vijon:
ZYRA PER MARREDHENIE ME KLIENT, MARKETING DHE PROMOCION:

Udhéheqés 1 Zyrés pér marrédhénie me klient, marketing dhe promocion
Numri i pozitave: 1

I raporton: Kryeshefit/es Ekzekutiv/e

Koeficient: 4.5




Detyrat dhe Pérgjegjésité:

Drejton dhe menaxhon té gjitha aktivitetet e Zyrés pér marrédhénie me klient,
marketing dhe promocion, duke siguruar qé zyra funksionon né ményré
efikase dhe efektive.

Kryen planifikimin dhe hartimin e planit vjetor té zhvillimit t&€ biznesit dhe
buxhetit t& marketingut pér ndérmarrjen, duke u bazuar né analizén e situates
aktuale dhe duke béré analizé té tregut, gjithnjé duke konsideruar fushé-
veprimtariné e ndérmarrjes dhe prezanton até para Menaxhmentit pér
miratim;

Planifikon dhe implementon fushata promovuese;

Komunikon dhe ndihmon bizneset ne gendrén tregtare pér realizimin e
planeve pér aktivitete marketingu me qéllim té afirmimit dhe zhvillimit t&
biznesit;

Implementon aktivitete té ndryshme proaktive né ofrimin e njé€ ambienti t&
kéndshém brenda ambienteve t& ndérmarrjes pér vizitorét;

Planifikon, harton dhe implementon mundésité pér reklamime t&€ ndryshme
brenda dhe rreth ambientit t& ndérmarrjes me gélim té rritjes sé té hyrave
financiare pér ndérmarjen;

Né ményré proaktive hulumton, propozon dhe pérgadité aktivitete
promocionale pér géllime té rritjes sé t&€ hyrave buxhetore dhe ngritjes sé
imazhit t& ndérmarrjes;

Planfikon dhe pércjellé té gjitha publikimet né mediat socilale t& ndérmarrjes
dhe né baza ditore fugizon ato (eb-fagen dhe té gjitha rrjetet sociale té
ndérmarrjes), duke béré pérditésime té rregullta dhe aktive;

Promovon né vazhdimési ndérmarrjen pér mundésité dhe pérparsité qé ajo i
ofron;

Promovon aktivitetet sportive dhe kulturore cilat zhvillohen né ambientet e
ndérmarrjes;

Bashképunon me departamentet tjera me qéllim té ofrimit t& kushteve sa mé
té pérshtatshme pér bizneset né qendrén tregtare si dhe paléve tjera pér
kulturé rini e sport, por edhe pér vizitorét;

Bashkpunon ngushté me drejtoriné e kulturés, sportit dhe shérbimeve publike
té KK Prishting;

Mbikgyr punén e Zyrés né planifikimin e aktiviteteve dhe kontratave té reja
dhe njoftimet pérkatése pér palét;

Né baza té rregullta koordinohet me Udhéhegésin e Departamentit té
Financave né lidhje me kontratat pér gera;

Siguron qé té gjitha njésité ndjekin politikat dhe procedurat e Ndérmarrjes
Bashképunon me udhéhegésit e tjeré té departamenteve pér té siguruar gé
aktivitetet jané té sinkronizuara dhe né pérputhje me objektivat e
pérgjithshme té Ndérmarrjes;

Siguron komunikim efektiv brenda departamentit dhe me departamentet e
tjera pér t& mbéshtetur funksionimin e pérgjithshém t& Ndérmarrjes;
Menaxhon né ményré efikase burimet e disponueshme, duke optimizuar
pérdorimin e tyre pér té mbéshtetur funksionimin e pérgjithshém té Zyrés.
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Kualifikimet dhe Aftésité:

Diplomé né administrim biznesi, menaxhim, marketing, ose njé fushé té
ngjashme;

Pérvojé profesionale sé paku 5 vjecare;

Pérvojé sé paku 3 vjecare né njé rol menaxhues, preferohet né fushén e
shérbimeve afariste;

Aftési té shkélqyera organizative dhe menaxhuese;

Aftési té shkeélgyera komunikimi dhe bashképunimi;

Njohuri té mira té strategjive t&€ marketingut dhe menaxhimit t€ kontratave;
Aftési pér té punuar né njé mjedis té shpejté dhe pér t&€ menaxhuar disa detyra
né té njéjtén kohé.

Udhéheqgés i1 Zyrés pér Kultur dhe Sport

Numri i pozitave: 1
I raporton: Kryeshefit/es Ekzekutiv/e
Koeficient: 4.5

Detyrat dhe Pérgjegjésité:

Menaxhon né aspektin organizativ dhe financiar aktivitetet sportive dhe
kulturore;

Propozon dhe realizon planin periodik, mujor, vjetor té aktiviteteve sportive
dhe kulturore né harmoni me konceptin e shfrytézimit t&€ hapésirave sportive;
Bashképunon ngusht me zyrtarét e drejtorisé sé sportit dhe kulturés té
Komunés;

Planifikon, kontrakton, organizon dhe realizon té gjitha programet sportive
dhe kulturore;

Inicion dhe realizon bashképunimin me organizatat dhe institucionet sportive
e kulturore;

Né bashképunim me Departamentin Financiar dhe Zyret apo Departamentet
tjera, pércjellé realizmin e planit financiar pér veprimtari sportive e kulturore
dhe ndérmerr té gjitha masat pér realizimin e tij né kuadér té autorizimeve t&
veta;

Pérkujdeset dhe éshté pérgjegjés pér organizimin e pérgjithshém té sportit dhe
kulturés;

Hshté pérgjegjés pér rregullsiné e sallave dhe pajisjeve sportive e hapésirave té
destinuara me karakter kulturor;

Pérpilon dhe pérgatit té gjitha informatat dhe analizat nga lémia e tij:sportive,
kulturore dhe financiare;

I véné kontaktet zyrtare (email, dhe mobil), me t& gjitha klubet sportive dhe
federatat sportive né Kosové;

Pérpilon raporte dhe procesverbale te marketingut dhe até ditore, javore,
mujore, vietore etj, dhe t& mbarévajtjeve té aktiviteteve;

Angazhon dhe udhéheqé zyrtarét pér punén e tyre, si: kontrollin rutinor té
hapésirave sportive e kulturore, mban evidencén dhe procesverbal pér
mbarévajtien e aktiviteteve sportive e kulturore né bashképunim me
Departamentin e Operativés;




Kualifikimet dhe Aftésité:

« Diplomé universitare;

e Pérvojé profesionale sé paku 5 vjecare;

« Pérvojé sé¢ paku 3 vjecare né njé rol menaxhues, preferohet né fushén e
shérbimeve afariste, sportive e kulturore;

o Aftési té shkélgyera organizative dhe menaxhuese;

o Aftési té shkélqyera komunikimi dhe bashképunimi;

o Aftési pér t&é punuar né njé mjedis té shpejté dhe pér t&€ menaxhuar disa detyra
né té njéjtén kohé.

DEPARTAMENTI I FINANCAVE:

Njésia e buxhetit dhe financave, Zyrtar/e pér planifikim t€ buxhetit,
koeficienti 2.8 ndryshohet né 2.96;

Njésia e thesarit dhe kontabilitetit, Zyrtar/e i/e thesarit, koeficienti 2.8,
ndryshohet né 2.96; Zyrtar i kontabilitetit, koeficienti 2.8 ndryshohet né 2.96; Zyrtar 1
pasurisé, koeficienti 2.8, ndryshohet né 2.96.

Njésia e thesarit dhe kontabilitetit - Shtohet pozita:

Faturist/e

Numri i pozitave: 1

I raporton: Pérgjegjésit t& Kontabilitetit
Koeficient:2.3

Detyrat dhe Pérgjegjésité:

Pérgatit dhe léshon fatura pér shérbime dhe produkte té ofruara nga
kompania.

Regjistron té gjitha transaksionet e shitjeve dhe blerjeve né sistemin
kontabél.

Kontrollon dhe siguron saktésiné e té gjitha faturave té léshuara dhe té
pranuara.

Menaxhon dhe mirémban dokumentacionin pérkatés té faturave, duke
siguruar qé té gjitha té dhénat té jené t& plota dhe té sakta.

Pércjell dhe verifikon statusin e pagesave nga klientét dhe furnitorét,
duke ndjekur pagesat e vonuara dhe duke raportuar pér detyrimet e
papaguara.

Pérgatit raporte mujore dhe vjetore pér faturimet dhe pagesat, sipas
kérkesés sé menaxhmentit.

Siguron qé té gjitha faturat dhe dokumentet financiare té jené né
pérputhje me politikat e kompanisé dhe rregulloret ligjore.

Ndihmon né procesin e pérgatitjes sé pasqyrave financiare dhe
raporteve kontabél.

Pércjell statusin e stokut dhe ndihmon né pérgatitjen e urdhrave té
blerjes bazuar né nevojat e kompanisé.




Komunikon me klientét dhe furnitorét pér ¢éshtje té lidhura me

faturimet dhe pagesat.

Ndihmon né procesin e auditimit t& brendshém dhe té jashtém, duke
siguruar dokumentacionin dhe informacionin e nevojshém.

Kryen puné dhe detyra té tjera té lidhura me pérshkrimin e detyrave t&
punés, té cilat kérkohen nga udhéhegési.

Kualifikimet dhe aftésité:

Diplomé e shkollés sé mesme (preferohet shkolla e mesme ekonomike).
Minimumi 1 vit pérvojé pune né pozita t&€ ngjashme.

Njohuri bazike né kontabilitet dhe financa.

Aftési té mira kompjuterike, vecanérisht né Microsoft Office dhe
programe financiare.

Aftési té shkélgyera organizative dhe menaxhimit t& kohés.

Vémendje e forté ndaj detajeve dhe saktésisé.

Aftési té mira komunikimi dhe ndérveprimi me klientét dhe furnitorét.
Aftési pér t& punuar né ményré té pavarur dhe né ekip.

Njohuri té mira té ligjeve dhe rregulloreve financiare dhe kontabél.

DEPARTAMENTI I ADMINISTRATES, Teknik i IT-s& - Help desk, nr. i
pozitave 2, ndryshon né nr. e pozitave 1, si vijon:

Teknik i IT-sé - Help desk

Numri 1 pozitave: 1
I raporton: Udhéheqésit t& Administratés
Koeficient: 3.5

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Ofrimi i mbéshtetjes teknike (helpdesk) pér pérdoruesit final - né
ményré direkte, pérmes telefonit ose online;

Zgjidhja e problemeve teknike lidhur me sistemet operativ e,
aplikacionet, printerét, rrjetin dhe paisjet kompjuterike;

Instalimi, konfigurimi dhe mirémbajtja e kompjuteréve, printeréve dhe
paisjeve tjera té IT;

Administrimi bazik i pérdoruesve né Active Directory/Email/Sisteme
tjera;

Dokumentacimi i kérkesave dhe incidenteve né sistemin e helpdesk-it
(ticketing system);

Eskalimi i problemeve mé komplekse tek inxhinierét e nivelit té dyté
ose administratorét;

Sigurimi i funksionimit t& pandérpreré té paisjeve dhe shérbimeve té
IT;

Edukimi bazé i pérdoruesve pér pérdorimin e sistemeve dhe
aplikacioneve.




e Sigurimi i funksionimit t& pandérpreré té paisjeve dhe shérbimeve t&
L

e Edukimi bazé i pérdoruesve pér pérdorimin e sistemeve dhe
aplikacioneve.

Kualifikimet dhe aftésité:
e Shkollim i mesém ose universitar né Inxhinieri
Kompijuterike/ Teknologji Informacioni (ose fusha t& ngjashme);
e Pérvojé pune né helpdesk, support teknik ose IT (preferohet minimum
2 vite);
e Njohuri t& mira pér:
e Sistemet operative Windows /Linux/macOS;
e Paketén MS Oficce/365;
e Konfigurimin e rrjeteve LAN/WLAN, router, switch, printeré;
¢ Diagnostikimin e problemeve harduerike dhe softuerike;
o Njohuri bazé mbi siguriné kibernetike dhe mbrojtjen e t& dhénave;
e Aftési komunikimi dhe shérbimi ndaj klientit;
e Njohuri té gjuhés angleze (né té shkruar dhe té folur);
Aftési té preferueshme:
e Certifikime si: CompTIA A+, Microsoft MTA/MCSA, Cisco CCNA;
e Pérvojé me sisteme ticketing (Helpdesk Software);
o Aftési pér té punuar nén presion dhe menaxhimin e shumé kérkesave
njhékohésisht.

Shtohet pozita: Zyrtar i IT

Numri i pozitave: 1

I raporton: Udhéheqésit t&¢ Administratés
Koeficient: 4

Detyrat dhe Pérgjegjésité

e Administrimi, mirémbajtja dhe zhvillimi i aplikacioneve té brendshme dhe
atyre té pérdoruesve;

e Instalimi, konfigurimi dhe pérdetésimi i softueréve/apliakcioneve;

e Integrimi i aplikacioneve me databaza dhe sisteme fjera ekzistuese;

e Analiza e nevojave té pérdoruesve dhe pérshtatja e aplikacioneve sipas
kérkesave té institucionit/kompanisé.

e Testimi i funksionalitetit t& aplikacioneve dhe raportimi i gabimeve (bugs);

e Dhénia e mbéshtetjes teknike pér pérdoruesit finalé (pér aplikacione);

e Dokumentimi i procedurave, manualeve dhe udhézuesve pér pérdorim té
aplikacioneve;

¢ Monitorimi i pérformancés sé aplikacioneve dhe optimizim i tyre;

e Pjesémarrja né projekte té zhvillimit té sistemeve t€ reja dhe digjitalizim té
proceseve.

Kualifikimet dhe aftésité:
e Diplomé universitare né Shkenca Kompjuterike;
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e Pérvojé pune né menaxhimin e aplikacioneve (minimum 2 vite);

Njohuri té mira né:

e Gjuhé programimi;

e Web teknologji;

e Databaza;

e Administrim té aplikacioneve;

o Aftési né analizé té kérkesave dhe modelim té procesve biznesore;
e Aftési té mira komunikimi dhe trajtimi té€ pérdoruesve;

e Njéhuri té gjuhés angleze teknike;

Pérgjegiés i Sektorit té Sigurimit

Numri i pozitave: 1
I raporton: Udhéhegésit té departamentit té Operativés
Koeficient: 4.2

Detyrat dhe Pérgjegjésité:

Udhéheq dhe organizon punén e Sektorit t& Sigurimit;

Pérpilon dhe zbaton planet pér ceshtje sigurie;

E pérpilon orarin e punés pér punétorét e Sektorit té sigurimit dhe punén e
tyre népér turne dhe pérkujdeset pér zbatimin e té njéjtit;

Planifikon dhe propozon programin zhvillimor;

Planifikon shfrytézimin e pushimeve vjetore té punétoréve té Sektorit dhe i
pércjell né njésiné a administratés pér evidentim;

Zbaton urdhéresat dhe detyrat e parashtruara dhe drejtpérsédrejti i pérgjigjet
Udhéhegésit t€ Operativés;

Udhéheq dhe organizon punén e sektorit;

Merr masa operative né parandalimin e punéve kriminele si dhe pér zbulimin
e aktoréve té punéve kriminele;

Kujdeset pér paisjet né sektorin e sigurimit;

Vendos kontakte dhe bashképunon ngushté me sigurimin publik;

I raporton Udhéhegésit té Operativés né ményré té detajuar pér aspektin e
sigurisé né Pallatin e Rinisé&;

Kryen dhe detyra té tjera né 1éminé profesionale.

Kualifikimet dhe Aftésité:

Kualifikimi Superior apo nga lémia e mbrojtjes dhe emergjencave ose té
ngjajshme;

Pesé (5) vjet pérvojé pune né vendet udhéheqgése dhe né punét dhe detyrat e
njéjta;

Aftésia organizative,

Aftésia pér kryerjen e punéve udhéheqgése.

Koordinator i Sigurimit:

Numri i pozitave: 1
I raporton: Udhéheqgésit té sektorit té sigurimit
Koeficient: 3.5




Detyrat dhe Pérgjegjésite:

Mban evidencén e punétoréve té vajtje - ardhjes né puné.

Ruan dokumentet dhe té njéjtat azhurnon dhe arkivon.

Né ményré permanente kujdeset pér gjendjen e rregullt teknike té teknikés gé
pérdoret né Departamentin e sigurimit.

Organizon- kontrollin dhe mbikéqyrjen sistematike né€ punén e pérgjegjésve té
ndérrimeve dhe rojeve dhe i kontrollon masat e sigurimit dhe kundér zjarrit.
Jep propozime né drejtim té pérparimit t&€ punés né Sektor.

Se paku dy heré né muaj organizon kontrollin e punés s€ ndrrimeve té natés.
Kryen edhe puné té tjera té parashtruara nga Udhéheqési i Sektorit té
sigurimit.

Kualifikimet dhe Aftésité:

Kualifikimi Superior apo nga lémia e mbrojtjes dhe emergjencave ose té
ngjajshme;

Njé (1) vjet pérvojé pune né vendet udhéhegése dhe né punét dhe detyrat e
njéjta;

Aftésia organizative,

Aftésia pér kryerjen e punéve koordinuese.

Punétor té sigurimit

Numri i pozitave: 30
I raporton Pérgjegjésit té sektorit té sigurimit
Koeficient: 2.2

Detyrat dhe Pérgjegjésité

Siguron objektet dhe pasuriné e Ndérmarrjes kompanisé né pérgjithési né
aspektin e sigurisé fizike.

Gjaté pranim-dorézimit t&€ detyrés né libér té veganté mban evidencé mbi
vérejtjet qé ka gjaté orarit t€ tij t€ punés;

Nuk e lejon hyrjen dhe prezencén e njerézve té pa autorizuar gjaté dités dhe
natés né hapésirat e Ndérmarrjes té cilat nuk jané pér vizitoré;

Né rast té ndonjé parregullsie gjaté procesit t& punés mund té kérkon ndihmé
nga policia nése éshté i penguar né kryerjen e detyrés;

Pas pérfundimit t& orarit té rregullt t& punés né sektorét e caktuar, bén
inspektimin pér té verifikuar se a &shté gjithcka né rregull;

Dubhet t& sigurojé, kontrollojé té gjitha pajisjet apo depot se a jané t&€ mbyllura
dyert e tyre kur e pranon detyrg;

Pas ¢do ndérrimi duhet té raportoj tek pérgjegjési i sigurimit, pér até gé ka
ndodhur gjaté ndérrimit;

Gjaté kryerjes sé punés dhe detyrave té caktuara éshté i obliguar gé té sillet né
pajtim me dispozitat e rregulloreve t& Ndérmarrjes

Kualifikimet dhe Aftésité:

Kualikifim i mesém;

ey




Njé (1) vjet pérvojé pune né punét e njéjta;
Aftési organizative.

Shtohet: Sektori i shérbimeve té zjarréfikjes
Pérgjegjés i Sektorit té Zjarréfikjes

Numri i pozitave: ]
I raporton: Udhéheqésit té departamentit t& Operativés
Koeficienti: 4.2

Detyrat dhe Pérgjegjésité:

Udhéheq dhe organizon punén e Sektorit té zjarréfikésve;

Pérpilon dhe zbaton planet pér mbrojtjen nga zjarri;

E pérpilon orarin e punés pér punétorét e Sektorit té zjarréfikésve dhe punén e
tyre népér turne dhe pérkujdeset pér zbatimin e t& njéjtit;

Planifikon dhe propozon programin zhvillimor;

Kujdeset pér paisjet e zjarréfikésve;

Planifikon shfrytézimin e pushimeve vjetore t& punétoréve té Sektorit dhe i
pércjell né njésiné a administratés pér evidentim;

Zbaton urdhéresat dhe detyrat e parashtruara dhe drejtpérsédrejti i pérgjigjet
Udhéhegésit t& Operativés;

Udhéheq dhe organizon punén e sektorit té zjarréfikjes;

Merr pjesé né shuarjen e zjarrit eventual dhe organizon shuarjen e tij;

Né rast shpérthimi té zjarrit formon: Njésiné pér shuarjen e zjarrit, Njésiné pér
evakuim té mirave materiale dhe njerézore (nga punétorét e NPL Pallati i
Rinisé sh.a. Prishtiné);

Merr masa preventive kundér zjarrit;

Merr pjesé né intervenimet pér fikjen e zjarrit dhe intervenimeve tjera
Kujdeset pér ruajtjen dhe mirémbajtjen e paisjeve dhe mjeteve kolektive dhe
personale;

Kryen dhe detyrat tjera né léminé profesionale;

Organizon stérvitje praktike té njerézve né shérbim pér mbrojtje nga zjarri dhe
até sé paku njé here né vit.

Kualifikimet dhe aftésité:

Kualifikim superior;

Pesé (5) vite pérvojé pune né vendet udhéhegése dhe né punét dhe detyrat e
njejta;

Aftési organizative.

Zjarréfikés profesional

Numri i pozitave: 6
I raporton: Pérgjegjésit té sektorit té zjarréfikésve
Koeficient:2.2

Detyrat dhe Pérgjegjésité:
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» Siguron objektin e NPL “PALLATI i RINISE” SH.A. né Prishtiné dhe
pasuriné e saj nga zjarri dhe démtimet e tjera dhe ndérmerr masa pér
mbrojtjen e pasurisé dhe njerézve.

o Né ményré té rregullt e kontrollon objektin duke e vizituar,

« Kontrollon rregullsiné teknike té aparateve kundér zjarrit, hidrantéve dhe
hapésirat e tyre, rrufepritési, instalimi elektrik, nxehja dhe klimatizimi,
instalimi i z&érimit, lajméruesi i zjarrit dhe sinjalizimin kundér zjarrit.

e Kérkon ndihmén prej shérbimit teknik nga piképamja profesionale,

» Raporton Udhéheqgésin e Sektorit té zjarrfikésve pér té gjitha dukurité né
interes pér mbrojtje nga zjarri.

¢ Merr pjesé né shuarjen e zjarrit eventual dhe organizon shuarjen e tjj,

o NEé rast shpérthimi té zjarrit formon:

o Nijésiné pér shuarjen e zjarrit,
o Njésiné pér evakuim té mirave materiale dhe njerézore (nga punétorét

e NPL “PALLATI i RINISE” SH.A. né Prishtiné )

Merr masa preventive kundér zjarrit,

Merr pjesé ne intervenimet pér fikjen e zjarrit dhe intervenime té tjera

Kujdeset pér pajisje dhe mjetet e pérdorura gjaté intervenimit

Kujdeset pér ruajtjen e pasurisé gjaté intervenimit kur nuk é&shté

pronari i pranishém

o Rregullisht vijon trajnimet (ushtrimet e caktuara)

s Kujdeset pér ruajtjen dhe mirémbajtjen pajisjes dhe mjeteve kolektive dhe
personale

o Kryen edhe detyrat tjera né 1émin profesionale

« Organizon stérvitje praktike té njerézve né shérbim pér mbrojtje nga zjarri,
dhe até sé paku njé heré né vit.

Q0 L 9 o

| evny AL

Kualifikimet dhe Aftésité:
» Njé (1) vjet pérvojé pune né punét e njéjta;
« Provimi profesional i mbrojtjes nga zjarri;
» Aftésia organizative.

sl

X
\ by,

L .

Neni 3
Té gjitha dispozitat tjera té Rregullores nr.1/1373, t& dt. 2211.2024 pér
organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve té punés mbesin né fuqi.

Neni 4
Ky Plotésim-ndryshim i Rregullores, hyn né fugi né ditén e miratimit dhe
éshté pjesé pérbérése e Rregullores nr.1/1373, t& dt. 22.11.2024 pér organizimin e
brendshém dhe sistematizimin e vendeve té punés.

Neni b

Ky plotésim-ndryshim i Rregullores hyn né fuqgi nga ana e Bordit t&
Drejtoréve té N.P.L. PALLATI I RINISE SH.A. -Prishtiné, né ditén e nénshkrimit.
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N.P.L. PALLATI I RINISE SH.A. -Prishtiné
Bordi i Drejtoréve:

Ariana Pireva - Kryesuese

Shuajb Mehmeti - Anétar WM./ZJ
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Sekretar/e

Komisioni KK
Aksionaréve

Bordi i Drejtoréve

Kryeshef/e
Ekzekutiv/e

Komisioni i
Auditimi

Zyrtar/e ife Auditimit
té Brendshém

Zyrtar/e
Certifikues/e

Kabineti
i KE

Shef/e i/e
kabinetit

Késhllitar/e
KE

Ass.
Administrativ/e

Vozités

Zyra Ligjore

Udhéhegés/e
i/e Zyres
Ligjore

Zyrtar/e
Ligjor/e

Zyrae
Prokurimit

Zyrtari/e
pErgjegjés
ife

Prokurimit

Zyrtar/e ife
Prokurimit

Zyrae
Burimeve
Njerézore

Zyrtar/e ife
Burimeve
Njerézore

Zyrtar/e pér
paga

Ekspert pér
siguri dhe
shéndetin né
puneé

Zyra pér Marrédhénje
me Klient, marketing
dhe promacion

Zyrtar/e pér
marrédhenie me klient

Zyrtar/eife
Marketingut dhe
promacionit

Zyrtar/e pér
Marketing Dixhital

Zyra pér Kulturé dhe
Sport

Zyrtar/e pér kulturg,
sport dhe Rini

Departamenti |
Administrates

Udhéheqgés ife
Administratés

Zyrtar/e
Administrativ/e

Teknik/e ife Tl
Help Desk

Zyrtar/e IT

Ndihmés/e
Administrative

Arhivist/e

Depoist

Recepcionist/e

Furnizues

Vozites

Departamenti i Operativés

Udhéheqés i Dep. Operativés

Pérgjegjés i

Sektorit té

Shérbimeve
G GILE

Pérgjegiés i
Sektorit té
Zjarrefikesev

Zjarrefikesit

Arkitekt Profesional

Elektikés

Inxh. i
Makinerisé

Kry.Tek pér
Shérbime té
ajtjés

dhe Higjienés

Kry. Tek. per
nxemje,klima
dhe ventilim

Teknik pér
nxemje, klima,
ventillim

Kryeelekricist

Elektricist

Hidroinstalus

Mirémbajtes
Shtepiak

Mirémbajtes
Higjienik

Pérgjegjés i
Sektorit té
Sigurimit

Mbikqgyrésit
e Ndrrimeve

Koordinator/e

i/ e Sigurimit

Punétor té
Siguris

Kryemonitorues

Monitorues i
Kamerave té
Sigurisé

Departamenti i Financave

Pérgjegjés/e
i/e Financave

Zyrtar/e pér
Planifikim té
Buxhetit

Arkatar/e

Pérgjegjés/e
ife
Kontabilitetit

Zyrtar/e ife
Thesarit

Zyrtar/e ife
Kontabilitetit

Zyrtar/e ife
Pasurisé

Faturist/e




